
UCHWAŁA NR XXV/204/2017
RADY MIEJSKIEJ W DZIERZGONIU

z dnia 8 lutego 2017 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego 
w przedszkolach publicznych  i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Dzierzgoń

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
Z 2016 r. poz. 446 ze zm.1)) oraz art. 14 ust. 5 pkt. 1 lit. a oraz ust. 5a ustawy z dnia 7 września 
1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. 2016 r., poz. 1943 ze zm.2)) uchwala się, co następuje:

§ 1.   W przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Dzierzgoń zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę, w wymiarze 5 godzin dziennie przeznaczonym na realizację podstawy programowej.

§ 2.  Wysokość opłaty za nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie przekraczającym 5 godzin 
dziennie wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę korzystania z wychowania przedszkolnego dzieci 
w wieku do lat 5.

§ 3.  Opłata, o której mowa w § 2 podlega waloryzacji na zasadach określonych w ustawie 
o systemie oświaty.

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dzierzgonia.

§ 5.  Traci moc Uchwała Nr XXXII/326/2014 Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 20 marca 2014 roku 
w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane w przedszkolu publicznym prowadzonym przez 
Gminę Dzierzgoń. 

§ 6.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Pomorskiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady

Grzegorz Murawski

1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r., poz. 1579.
2) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w  Dz. U. z 2016 r., poz. 1010, poz. 1954, poz. 1985, poz. 2169.

Id: 41D0CD41-2728-434F-9497-B2D2063972B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiany uchwały wynikają ze zmiany art. 14 ust. 5 pkt. 1 ustawy o systemie oświaty wprowadzonej
ustawą z dnia 1 grudnia 2016 roku o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 2016 poz. 1985). Zmiana ta polega na
określeniu wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego tylko dla dzieci w wieku do
lat 5. Dotychczas opłaty 1 zł za każdą godzinę pobytu w przedszkolu powyżej 5 godzin pobierane
były od rodziców wszystkich przedszkolaków. Wyłączenie dzieci 6-letnich z opłat za pobyt
w przedszkolu związane jest z ustaleniem dla gmin od 1 stycznia 2017 roku w części oświatowej
subwencji ogólnej subwencji na każde dziecko 6-letnie korzystające z wychowania przedszkolnego.
Przewidywana w 2017 roku średnia kwota subwencji na dziecko 6-letnie w przedszkolu ma wynieść
ok. 4135,00 zł, zaś na dziecko 6-letnie w oddziale przedszkolnym ok. 3660,00 zł. Natomiast roczna
kwota dotacji przedszkolnej z budżetu państwa w 2017 roku na dziecko do 5 lat będzie wynosić
1338,00 zł.

 

Burmistrz Dzierzgonia

Elżbieta Domańska 

Id: 41D0CD41-2728-434F-9497-B2D2063972B5. Podpisany Strona 1




